
1/2 
 
 

                   

                         První vymalování s voskovkami výtvarný set 

 

Řekni mi, co to je. Řekni mi, jaké to je. – Než začnete vybarvovat, je zábavné a poučné pozorovat, 

pojmenovávat a okomentovat s dětmi různé předměty na obrázcích. Cílem této aktivity je rozšířit dětskou 

slovní zásobu, pomoci dětem popisovat obrázky. 

 

Pojďte vybarvovat! -  Každou ilustraci lze vybarvit pomocí trojhranných voskovek obsažených v tomto 

setu. Sada vysoce kvalitních odolných 

barevných voskovek bez lepku je 

vhodná pro malé děti. Trojúhelníkový 

tvar a ergonomický úchop je ideální pro 

malé dětské ruce.  

 

Různé techniky, různé efekty! – S voskovkami vytvoříte spoustu zajímavých efektů, a to v závislosti na 

tom, jak velký tlak budete na voskovku vyvíjet během vybarvování, nebo překrýváním (malováním přes 

sebe) různých barevných odstínů pro získání zcela nové barvy. 

A také dle toho, jak držíte voskovku, vytvoříte tenčí nebo 

silnější čáru.  

 

 

Vyzkoušejte techniku Art Rubbings! – Jedná se o snadnou výtvarnou techniku, v rámci které mohou děti 

experimentovat spontánním a přirozeným způsobem. Tato technika spočívá v umístění předmětu se vzory 

či hrubým/hrbolatým povrchem (např. mince nebo listy stromu) pod kousek papíru a pak třením voskovek 

přes stránku papíru získáte obrys předmětu pod papírem. Součástí setu jsou listy s reliéfním povrchem 

pro experimentování s touto technikou. Umístěte 

list papíru přes reliéfní povrch/povrch se vzory, 

držte ho a přejíždějte/třete voskovkou přes 

stránku papíru. Vzor se poté jako kouzlem objeví.  

 

Hledejte vzory! – Zajímavou aktivitou je hledání hrubých/hrbolatých vzorů doma i venku. Parkety, 

koupelnová dlažba a obklady, stavební bloky/cihly, podrážky bot, kůra stromů nebo list mají zajímavé 

povrchy, které můžete zachytit pomocí techniky Art Rubbings.  

 

 

 



2/2 
 
 

 

Níže naleznete několik obrázků, které vám poskytnou inspiraci, jak s tímto setem pracovat.   

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

  

Set obsahuje: 24 ilustrovaných listů (s 

reliéfním povrchem), 4 barevné 

voskovky, návod. 

 

 

Kód: LT20347 

Materiál: papír, voskový pastel. 

Baleno v papírové krabici. 

Vyrobeno v Itálii firmou Educational 

S.r.l., Teramo. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. Obsahuje malé části, 
které mohou být polknuty. Žádné z částí nevkládejte do úst. Používat 
pod dohledem dospělé osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá 
normě EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 

 

mailto:info@toypex.cz

